2020 年 4 月 23 日

お客様各位

関係各位

一般財団法人 日本規格協会

標準化と品質管理全国／地区大会 2020 事務局

標準化と品質管理全国／地区大会 2020 開催中止のお知らせ

平素は当協会の事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび当協会は、新型コロナウイルス感染症の影響が短期間では終息しない可能性が

少なくないと考え、本年 10 月に予定しておりました「標準化と品質管理全国大会 2020」

および全国各地で開催する「標準化と品質管理地区大会 2020」を中止することといたしま

した。

 参加を予定しておられました皆様には、大変申し訳ございません。

 本大会は、「標準化と品質管理」に関して、多方面の識者からのご講演を参加者の方々に

お届けできる機会でありますので、当協会といたしましても誠に残念な想いであります。

本大会は、約 3,000 名という多くのお客様に例年参加を頂いておりますので、感染拡大

の終息の見通しが不透明な現在の状況において、政府が回避を求める３密（密閉空間･密集

場所･密接場面）を避け、安全・安心な環境を確実に担保した上で開催することは、非常に

困難であると考えております。

 また、本大会開催の準備を進めるに当たりましては、大会実行委員および講師をはじめ、

多くの関係者の皆様に尽力いただかなければなりませんが、本大会を直前になって中止と

した場合には、現在以上の多大な迷惑をおかけすることにもなります。

 上記のような観点から検討を重ねた結果、参加者・関係者の皆様の安全を最優先に考え

て、早い時点での中止決定をさせていだたく判断をいたしました。

事情ご賢察の上、ご理解、ご協力をいただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

【中止となる会場】

大会名（会場都市） 日程 会場

全国大会（東京） 10 月 2 日（金） 都市センターホテル

北海道地区大会（札幌） 10 月 16 日（金） 北海道経済センター

東北地区大会（仙台） 10 月 30 日（金） イズミティ 21

中部地区大会（名古屋） 10 月 26 日（月） 今池ガスビル

近畿地区大会（大阪） 10 月 29 日（木） ドーンセンター

中国地区大会（広島） 10 月 20 日（火） 広島県民文化センター

四国地区大会（高松） 10 月 22 日（木） サンポートホール高松

九州地区大会（福岡） 10 月 27 日（火） 福岡国際会議場

お問い合わせ先

一般財団法人 日本規格協会

標準化と品質管理全国大会事務局

 E-mail: sq-zenkoku@jsa.or.jp

以上